Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 620/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando as seguintes obras de melhorias no bairro Ana

Florência:

1. Operação tapa-buracos no trevo e em toda extensão da via que dá

acesso ao bairro;

2. Conclusão do calçamento da rua Augusto Mayrink, próximo ao PSF;

3. Calçamento no final da rua do Sorriso (trecho de aproximadamente 100

metros);

4. Conclusão das canaletas e do meio-fio no novo asfalto da rua Francisco

Pena;

5. Limpeza e pintura da academia ao ar livre do bairro; e

6. Calçamento da rua José Martins César, na Olaria de Baixo.

Ponte Nova - MG, 20 de setembro de 2021.

André Pessata Nascimento

Vereador – PODEMOS

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB